
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS
DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA RURAL

TELEFONE: (048) 3721-7471
E-MAIL: enr@contato.ufsc.br

PORTARIA N.º 3/2024/ENR/CCA/UFSC, DE 26 DE NOVEMBRO DE 2024

O CHEFE DO DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA RURAL, do Centro de 
Ciências Agrárias, da Universidade Federal de Santa Catarina, no uso de suas 
atribuições estatutárias e regimentais,

RESOLVE:

Art. 1º Homologar as listas de inscrições abaixo relacionadas, referente ao EDITAL Nº 
047/2024/DDP, para o processo seletivo simplificado para contratação de professor por 
tempo determinado.

Área/Subárea de Conhecimento: Ciências Agrárias/ Agronomia/ Ciência do Solo/ 
Física do Solo
Instrumentação. Processo: 23080.057716/2024-17. Nº de vagas: 1 (uma) vaga. Regime 
de trabalho: 20 (vinte) horas semanais. Requisitos: Graduação em Agronomia ou 
Engenharia Agrícola e Mestrado ou Doutorado em Ciência do Solo ou Agronomia ou 
Agroecossistemas. 

Lista Geral
ALAN CARLOS BATISTÃO

ANA PAULA VALADARES DA SILVA
ARIANE ANDREOLA

GRAZIELA GOULART TARTARI
LUCAS BENEDET

Lista de pessoas com deficiência (PCD)
NÃO HOUVE INSCRIÇÕES

Lista de pessoas negras
NÃO HOUVE INSCRIÇÕES

Lista de pessoas trans
NÃO HOUVE INSCRIÇÕES

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua emissão.

Prof. Dr. Cledimar Rogério Lourenzi
Chefe do Departamento de Engenharia Rural

Portaria nº 1270/2023/GR, de 16/06/2022


		2024-11-26T07:39:03-0300




